
 

 

 

 

 
UITTREKSEL UIT HET REGISTER VAN DE BERAADSLAGINGEN VAN DE GEMEENTERAAD 
VAN DE STAD TIENEN 

Zitting van 30 april 2015 

 

 

De zitting wordt geopend onder het voorzitterschap van de heer Marcel Logist. 

 

Zijn aanwezig:  

 de heer Marcel Logist, voorzitter-burgemeester;  

 mevrouw Katrien Partyka, de heren Patrick Grootjans, Wim Bergé, Jean Defau, Jos Hermans, mevrouw 

Martine Rens, de heren David Geladé en Freddy Closset, schepenen; 

 de heren Eddy Poffé en Johny van Stiphout, de dames Rita Vanlangendonck, Pascale Grootjans en Els 

Meerbergen, de heren Kurt Fontaine, Tom Roovers, Bram Delvaux, Johan Dewolfs, Daniel Vanluyten, 

Jos Mombaers, mevrouw Anita Sterkendries, de heren Bernard Vandereyken, Jan Debroeck, mevrouw 

Ine Tombeur, de heer Bert Valkeniers, mevrouw Annemie Minten, de heer Gijsbrecht Huts, de dames 

Karin Struyf en Sonia Oliviers, de heer Wouter Lissens, raadsleden; 

 mevrouw Ingrid Goyens, waarnemend secretaris. 

 
 

OPENBARE ZITTING 
 

Bekrachtiging beslissing schepencollege d.d. 13 april 2015 houdende afwijking 

retributiereglement op het parkeren van motorvoertuigen op de openbare weg 

De gemeenteraad: 

 

Gelet op het gemeentedecreet; 

 

Gelet op het retributiereglement op het parkeren van motorvoertuigen op de openbare weg, goedgekeurd 

door de gemeenteraad in zijn zitting van 28 november 2013; 

 

Overwegende dat de ingrijpende wegeniswerken, met name de afsluiting van de Diestsesteenweg ter 

hoogte van de Kabbeeksepoort in beide richtingen van 13 april 2015 tot en met 12 juli 2015 in het kader 

van de herinrichting van de Vesten, de afsluiting van de Peperstraat van 8 april 2015 tot 30 april 2015 

voor herstellingswerken aan de riolering en de waterleiding en de afsluiting van de Veldbornstraat tijdens 

de tweede week van de paasvakantie (werken hoek Waaibergstraat tot hoek Alexianenweg), een ernstige 

impact zullen hebben op de lokale handel en horeca; 

 

Overwegende dat het dan ook aangewezen was om, in afwijking van het retributiereglement op het 

parkeren van motorvoertuigen op de openbare weg, ten uitzonderlijke titel toelating te verlenen om 

gedurende de periode van 13 april 2015 tot en met 12 juli 2015 elke zaterdag gratis parkeren toe te staan 

in de betalende zone;  

 

Overwegende dat de concessiehouder betreffende betalend parkeren het bruto inkomstenverlies (munten 

en retributies) van deze maatregel begroot op een bedrag van 40.000 euro, te verminderen met de kosten, 

hetgeen resulteert in een raming van 22.000 euro;  

 

Overwegende dat de concessionaris een éénmalig bedrag van 3.000 euro vraagt (te verrekenen in de 

eindafrekening 2015) om haar verlies te compenseren en om deze maatregel op professionele wijze te 

communiceren op alle parkeerautomaten; 

 

 



Overwegende dat het college van burgemeester en schepenen de beslissing houdende afwijking 

retributiereglement op het parkeren van motorvoertuigen op de openbare weg principieel genomen heeft in 

zitting van 13/04/2015; 

 

Na beraadslaging; 

 

Besluit: 

 

Art. 1 : De principiële beslissing van het college van burgemeester en schepenen van 13/04/2015 

houdende de afwijking van het retributiereglement op het parkeren van motorvoertuigen op de 

openbare weg, zijnde het gratis parkeren op zaterdag in de betalende zone van 09.00 uur tot 

18.00 uur vanaf 18/04/2015 tot en met zaterdag 11/07/2015, wordt goedgekeurd. 

 

 

Aldus gedaan in zitting met bovenvermelde datum. 

 

De waarnemende secretaris, De voorzitter, 

(get.) Ingrid Goyens (get.) Marcel Logist 

 

Voor eensluidend uittreksel: 

 
 

 

 

 

 

Ingrid Goyens 

waarnemend secretaris  
 

  

 

 

 

 

 Marcel Logist 

 voorzitter 

 


